Obligatio fidelium frequentandi scholas catholicae prae non-catholicis, ubi illae sint, est gravis, ratione gravis officii quo ligamur omnes periculum vitandi spirituale et formationem supernaturalem accipiendi. Cum scholae publicae Insularum Philippinarum sub nomine scholarum neutrarum veniant et harum frequentatio sit prohibita in canone 1374, sequitur quod dictae scholae publicae sint etiam *per se* prohibitae catholicis. Tenore ipsius canonis "solius Ordinarii est decernere, ad normam instructionum Sanctae Sedis, in quibus rerum adiunctis et quibus adhibitis cautelis, ut periculum perversiois vitetur, tolerari possit ut eae scholae celebrentur". Iamvero cum Ecclesiastica Hierarchia harum Insularum nullam mentionem faciat harum scholarum in documentis in quibus aliae scholae non-catholicae expresse reprobantur, acatholicae

scilicet et *mixtae*, videtur quod *implicite* earum frequentationem tolerent, dummodo scholae catholicae in regione non sint et nullum detur periculum fidei et moribus catholicorum alumnorum in dictis scholis frequentandis.

Fideles ergo, qui hoc Ecclesiae praeceptum non sequuntur, graviter negligunt officium accipiendi educationem catholicam in scholis. Unde non excusantur gravi peccato, si frequentant scholas publicas cum facilitas sit eis catholicas celebrandi. Quia vero in maxima fidelium parte harum Insularum conscientia perfecte catholica circa grave hoc officium adhuc desideretur, videtur convenientius confessorem benignitate et patientia ut illos circa hoc edoceat quam severitate ut illos ab hac negligentia deterreat uti debere.

FR. EXCELSO GARCIA, O.P.

II. DE BINA MISSAE CELEBRATIONE EXTRA DIES DOMINICAS ET FESTA DE PRAECEPTO.

Cum soepius occurrat parochis degentibus in locis, ubi penuria magna sacerdotum et fidelium devotio et convenientia non modica junguntur, necessitas relinquendi magnam fidelium partem sine celebratione missae diebus qui, quidem de praeecepto non sunt, sed maxime celebrantur; plures sacerdotum velint ut ipsis aderit facultas remedium necessitati afferendi. Hoc praecipue contigit quando parochus, qui solus de magna paroecia curat, tenetur celebrare et in civitate principe missam pro devotione primae feriae sextae et in vico separato, vulgo "barrio", pro celebratione festi patronalis.

Quaeritur, igitur: Attenta permissione nunc extenta Ordinariis justa const. Apostolicam "Christus Dominus" et Motu Proprio "Sacram Communionem" missam permittendi celebrandam in pomeridio, potest ne parochus postulare, et Episcopus concedere, licentiam binandi diebus istis, ita ut una missa dicatur ab ipso et eodem sacerdote mane in civitate et vespere in "barrio"?